

## Żeglarstwo

# Najpierw Regaty Unity Line, a potem nawet dookoła świata

Jacht Klub Akademickiego Związku Sportowego w Szczecinie oraz firma żegluga Unity Line przygotowują po raz jedenasty regaty Unity Line. Podobnie jak w roku ubiegłym będą one częścią projektu polsko – niemieckich Regat Bałtyckich.

Pierwsze zgłoszenie już są – „Blu-efin” z Krzysztofem Krygierem reprezentujący Klub Żeglarzy Samotników w Szczecinie oraz „Kantapper” z Waldemarem Skuzą z Wittower Segelverein z Ueckermunde.

W tym roku regaty zmienią swoją trasę. Nie będzie wyścigu do Kołobrzegu, a będą wyścigi po Bałtyku bez zawijania do portów. Organizatorom regat zależy, aby wszyscy żeglarze mogli uczestniczyć w zakończeniu imprezy. Dotychczas było ono

organizowane dwa tygodnie po zakończeniu regat i dlatego nie wszyscy żeglarze mieszkający poza Szczecinem mogli być obecni. A bardzo im na tym zależy, bo spotkanie 400 żeglarzy z Polski, Niemiec i Danii to rzadkie i zawsze bardzo udane integracyjne wydarzenie. W tym roku Regaty Unity Line odbędą się w dniach 11-14 sierpnia. Jachty będą znakomicie widoczne podczas startów i mety w pobliżu plaży w Świnoujściu.

Regaty Unity Line są dla żeglarzy znakomitym treningiem przed dalszymi rejsami. Mirosław Lewiński na jachcie „Ulysses”, stały zawodnik regat, aktualnie jest w rejsie dookoła świata szlakiem znakomitego polskiego przedwojennego żeglarza,

Władysława Wagnera. Do jego załogi może dołączyć każdy entuzjasta żeglarstwa. Bliższe informacje na [www.rejswagnera.pl](http://www.rejswagnera.pl)

Z kolei Zbigniew Gutkowski „Gutek” zbliża się do portu w Nowej Zelandii na jachcie „Operon Racing” uczestnicząc w regatach samotnych żeglarzy dookoła świata Velux 5 Oceans. Regaty Unity Line rozgrywane są z podziałem jachtów na 10 grup. Wśród nich są też żeglarze samotni. A wśród tych żeglarzy Radosław Kowalczyk na jachcie „Ocean 650”, który przygotowuje się do startu w roku 2013 w regatach samotnych żeglarzy przez Atlantyk – mini Transat. Bliższe informacje o Regatach Unity Line na [www.regatyunityline.pl](http://www.regatyunityline.pl)

PIOTR STELMARZYK

GŁOS SZCZECIŃSKI 19.01.2011

## Tutaj podpowiedzą, jak miło spędzić czas nad wodą. Albo na wodzie

### POD PATRONATEM GAZETY WYBORCZEJ

•• Dziś ruszają targi Szczecin Water Show. To coś dla fanów żeglarstwa, kajakarstwa, nawet wędkarstwa. Trzydniowa impreza rozpoczyna się w piątek w południe. W hali Międzynarodowych Targów Szczecińskich przy ulicy Struga zaprezentuje się ponad 50 firm.

– Myślę, że szczecinianie będą pod wrażeniem tego, co zobaczą – mówi Krzysztof Owczarek, organizator targów, który już w czwartek pokazywał zagranicznym gościom Szczecin z pokładu jachtu. – Firmy włożyły naprawdę ogrom pracy, by przygotować efektowne stoiska. Wczoraj np. trwała operacja wprowadzenia pod dach wielkiej łodzi. Zabrakło dosłownie trzech milimetrów. Ostatecznie przyczepa z łodzią była wciągana bez kół.

Targi to nie tylko wielkie jachty i łodzie motorowe, których producenci i firmy je czarterujące zajmują największą część. Stoiska wykupiły także firmy, które oferują kajakowe wypawy.

– Będzie można spotkać się między innymi z grupą szczecińskich turystów, którzy zamierzają popłynąć kajakami przez Berlin do Bordeaux – mówi Krzysztof Owczarek.

W programie imprezy są spotkania ze znanymi podróżnikami. Swo-

ją obecność zapowiedzieli m.in. Edward Zając (samotny żeglarz), Aleksander Doba (kajakarz, odkrywca, podróżnik), Krzysztof Krygier (samotny żeglarz), Roman Paszke (żeglarz, kapitan jachtowy, konstruktor). Organizatorzy planują projekcje filmów o żeglarstwie oraz koncerty szantowe.

Jedną z atrakcji targów to 12-metrowy basen, w którym będzie można popływać w specjalnym stroju zapewniającym rozbitkom przeżycie nawet

w lodowatej wodzie. Basen będzie też miejscem wyścigów papierowych łódek. Ten adresowany do dzieci konkurs organizuje „Gazeta” (można wziąć w nim udział w sobotę i niedzielę od godz. 10 do 16).

Węcej na targ jest bezpłatne. Hala MTS będzie otwarta od piątku do niedzieli w godzinach od 10 do 18. Szczegółowy program można znaleźć na stronie Międzynarodowych Targów Szczecińskich ([www.mts.pl](http://www.mts.pl)) oraz [www.szczecinwatershow.pl](http://www.szczecinwatershow.pl) AKR

R

E

K

GAZETA WYBORCZA 26.03.2010

M

A

## Żeglarstwo

### W sobotę Unity Line Yacht Race – Szczeciński Wyścig Jachtów na Wałach Chrobrego. Będą też pokazy ogni i koncerty.

W sobotę od godz. 16 święto żeglarstwa na Odrze przy Wałach Chrobrego w Szczecinie. Będzie kilkadziesiąt jednostek, festiwal sztucznych ogni i występy muzyczne m.in. Marka Bilińskiego. Do Unity Line Yacht Race – Szczecińskiego Wyścigu Jachtów na Wałach Chrobrego kpt. Marek Hermach zgłosił swój jacht „Mazurek”. To jednostka zbudowana w 1975 roku, jeden z najbardziej znanych polskich jachtów. W latach 1976-1978 kpt. Krystyna Chojnowska – Liskiewicz przepłynęła na nim samotnie dookoła świata 28 696 mil morskich i jest pierwszą kobietą, która dokonała takiego wyczynu. Warto o tym pamiętać, tym bardziej, że w ostatnich kilku latach

dzięki zaangażowaniu szczecińskiego żeglarza i producenta jachtów kpt. Andrzeja Armińskiego kolejne polskie żeglarce dokonały podobnego wyczynu. Kpt. Joanna Pajkowska przepłynęła dookoła świata z jednym postojem w Afryce Południowej wywołanym sztormem, a kpt. Marta Szałajtis – Obiegła opłynęła świat z zawijaniem do wielu portów. Żeglarze Jachtu Klubu Akademickiego Związku Sportowego w Szczecinie organizując wspólnie z firmą żegluga Unity Line imprezę Unity Line Yacht Race – Szczeciński Wyścig Jachtów na Wałach Chrobrego, chcą pokazać z bliska szczecińskiej publiczności jachty morskie, z zasady rzadko oglądane przez widzów.

Regaty poprzedzą Festiwal Ogni Sztucznych Piromagic 2010, który odbędzie się w sobotę wieczorem. Ponadto w dniach 7 i 8 sierpnia odbędzie się na Wałach Chrobrego występ zespołów muzycznych. Zagrają Aquavoice, Marek Biliński, Electro Fever, Polar, Wolf Der Spyre i DJ Samuel Wilde. A żeglarze z naszego regionu, a nawet ich zagraniczni koledzy, szykują się już do jubileuszowych dziesiątych regat Unity Line. Odbędzie się one w następny weekend, ponownie na trasie Świnoujście – Kołobrzeg. W ubiegłym roku w zawodach wzięło udział 339 żeglarzy (65 kobiet) na 88 jachtach.



(dc) Jacht „Mazurek” ma już za sobą podróż dookoła świata.

Fot. Piotr Stelmarczyk